
—- E - 

- al
n> puto eiós

, REPUBLICA DIL ECUADOR 027? Í

> 'SÓÚPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

* Ao. PESOLUCIÓN (12 6863

CECAR ONOYA JIVIREZ
SUPRRTETFURENTE PE OCOMPArTIAal

Pn ejercicio de sus atribuciones legales: y,

CONSIDERANDO:

007 mediante escrítura "úbildes criebrada
«1 2 de novíemire de 1977, ante la “otería éclima “er
ceza del Cantév Cusvagull, Ja conpadía CENRTACSAS ELA”,
He procedido ka cartbliasr en donicilio de la cltudad de
úulto a lea ciudad de Cusvequil, prorrorar su plazo de
duración, reforcer y codifíecar aus estatuton.

"e

0 are el señor José Sarcía PTocsles, er en

calidad de Garente de la Compañía, Jdehidarante zutori
zando he conparecido « este Despacho para solicitar la

, apro-ación del cacbio de doricilio de le conpadía “DI
L RACAS 3.4." dde la ciudad de Culto a la ciudad de Cua-
9 yaquil, nrorrogar su plezo du duración, reforrar y e6
9 tlfícar »us estatutos, para cuyo afecto ha presentado

tres copias certificadas de la Facritura P*ública ren-
cionsda an el considerando anterior:

af tanto la rezolución f: la Junta Cena
ral de Accionista: cono la Ereritura Pública cur la -
contiíena, reúnen lor roquisiítos lesales necesarios pa

0 ra 10 validez:

Qui de conformidad con lo dispuesto en -
el £rtículo 23, inciso sezgurdo, de la Ley de Compa“Ían,
v en la teasclución Tntarpretativas $“? 27287, ¿e 14 de -

0 revo de 1971, de esta Tfuperintendercia, el canr>lo de

donicíllo de una compalíe debe sujararse al trámite -
establezido en los Artículos $6, 27, E8 y 09 de la -
Ley.

O RESTELYTT

) ARTICULO N1I20,- BIZSPOXEZ la publicación, pars fines
. de oporíición de terceros, por tras -

las consecutivos, en uno de los periódicos de x=ayor
cirentación en la ciudad de Buito, ¿el extracto de la
Tecritura "ública de 53 de novierbre de 1977, calebra-
da ante la “Votaría Técins Tercera del Cantón Cuayacuil;
extracto sue será elaborado en asta CSoeperintendencia.

CUVMPLIPO, vuelva el expediente.

COFUNTATEST.- DARA y Firmada en la -

..t,



 
 

=25-
Vunbezs UMD

/, REPUBLICA DIL ECUADOR | 0

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

a
]

E
o

A
.

Superintendencia de Conpañlas, en Culto, 8 2 9 NOV 1977

 

  

 

El ya—E.
SUPERINTENDENTE DEAOM$

A”.

0 PFOVEYO y Firmó la resolución que an
tecade, mediante la cual se dispone la purlicación por
cres días consecutivos del extracto de la Focritura Pé
tlica de cambio de douwicilio de la compañía "DURACAS

02 . S.A," %e la ciudad de Quíto a la ecludad de Cuesvaquil,
el señor Nhoctor ton Cásar *"oya Jiménez, Superintendan-
ta de Cocpeñias, en Quíto, A 99 NOV 1977 e-CERTIFICO.-

7

0 a
. Gernán Carrió

SECRETARIO GENTRA!  
O DJ=CA

% ERS
MXL-77



REPUBLICA DEL ECUADOR a, 013
', *- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS |
A ) > _——, | RESOLUCION yl 6943 o

ZESAR MOYA JIMENEZ
SUPTRINTENDENTE DE COMPASIAS

En ejercicio de sus atribuciones legales. y,

CORSTOFRASPO :

TUE en cospliziento de lo dispuesto en la Pen
% lución 92 €5€3, de 29 de novlerbre de 1977, de esta Superintendencia,

: se ha publicado en el Míario "FL COMERCIO" de esta ciudad, ediciones
correspondientez a los días 4, S y de diciembre del año en curro, el
extracto de la “seritura Publica de cambio de domicilio de la ciudad
de Cuíto a» le ciudad de Suayequil, prórroga de plazo de duración, re-
forma y soditiaación de estetutos de la compañía anónima ¿enowinsda -
“FAPRACAE S.A.', enlebrada el $ de novienbre de 1977, en la Fortaría "É
cira Tercera del Cantón Gueyaruíl:

PIE no se ha recíhido notificación alguna de —
0 que se bubiera presentado enlícitud de oposición a ln inserinción de

"los documentos mencionados en el considerando anterior, escún conste
de la razón sentada por al Fecretarío Ceneral de esta Superinienden
cia, de facta 20 de diciembre. de 1977:

QUE para el otorgamiento de ls Escritors Públi
0 ea antes pencionada, se he cunplido com todos los requisitos nacesa-

: víos pera su validez;

RESUELVE :

ARTICULO PRIFERO.- APROVAR el cemtio de domicilio de la ciudad de Qui-
: to a la éiudad de Cueyeyuil, prórroza de plazo de

* duración, reforma y codificación de estatutos, de la compañís subaina
'HBRACAS S.á.”, de conformidad con los términos constantes de la Es -

| eritura Pública de € de aovierbre de 1977, eelebrada en la otaría Dé-
cixa YTereara del Cantón Cuayaquíl.

9 ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Yotario Dícivo Tercero del - Y
Cantón Cuayoquil anote al margen de la watriz de -

la Escritura Pública de $ de novierira de 1977, otorgada en usa Hota-
ría, que se la apruebsz en vírtui de la presente Resolución. T1 señor
Kotarío sentacá razón de esta motación rarginal.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario del Cantón Arbato, a
euyo cargo se enfuentrea los proteccles del Notario

señor Jorge Ruiz Cobo, anote el margen de la matriz de la Escrítura -

-
. : .sosbtos



 

$.

 

REPUBLICA DEL ECUADOR MA 7)

a

>
s. +» SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 2 0-

da constitución de la cowparía INPORLTADORA CONTIXENTAL  -
5.2. hoy "DEPTACAS S.A4.”, otorgada en esa lotaría el 31 de
abril de 195£, que uedíante Uncriturs Túlica celebrada el
£ de novierbre de 1277, on la “otería Páéci»a Tercera dal -
Cantón Susynquil, la nencionada compañíeo ha procedido a can
biar su domicilio de 12 ciudad de Pulto a la ciudad de Cuna
yoquil, prorrogar su plazo de duración, reformar y codifí-
car sus estatutos, soctos cue sen sprobedos enn virtul de le

presante "Yesolución, *1 señor Notario sentará raxón e es-
ta anoteción nargiral.

ARTICULO CUARTO. - PIRPONPA que el señor *otarie del Cantón
ántato, £ cU0yo Carso £a encuaantran los

pretecoles del Yatario señor Segundo José Villalta, anote
al nargen de la Excritura de eunento de capital y reforos-
de estatutos de la compañía UINPORTADNORA COPTINENTAL -£,A.”
hoy UDUEAGAS S.A4.", otorgada en esn “craría el 17 de unrro
da 1959, que rediante "scritrura Públics celebrada «+1 8 de.
novienbre de 1977, en la Xoterías Décima Tercera del Sentón
fouryaauil, le mencionada corvatía ta procedido a cartiar -
au dowícilio de la ecludad de Suito a la ciudad de Cuaya --
quil, prorrogar au plszo de duración, refermar y codificar
seus estatutos, 3ctos que son aprobados en virtud le la pre
sante Resolución. 21 señor Notario sentará razón de esta -
anotación marsginel.

ARTICULO OCIRTO.- TISPOJE? que el señor Notario Téáptino  -
: ¿el Cantán Suíto anote =1 narren de la -

vatriz de la "ascritura de 2zurenteo de esvital, prórroza de
plazó y reforva de estatutos de la corrañía “IMPORTADORA -
CONTINENTAL S.A." hoy UPTURACAS S,A.", otorgada en esa “ota
ríe el 13 da ?ielernbre de 1965, que medianto Fserítura Pú-
biien ceiabreda el $ de novieshro de 1977, en ls Notaríe -
Décima T“eorcera del Cantón Cuavaquil, le mencionsda corpa -
fía ha »roesáldo a caabiar ou dontcilio de la ciudad de -
fníto » le ciudad de Cueyanull, prorropar su vpirzo de dura

ción, reformar y codificar euxs estatutos, actos cue zon  -
aprobados en virtud de la pressnte Fesclución. 1 señor “e
carío sentará razén de esta anotación vrarrzinal.

ANTIÍCUODO SEXTO, - PISPORTE que el nepor Noterio Prisera -
del Caentán Culto anote «a1 wmargen ¿e las

natriens de las Iacritueras de caunbio de denorinación de la
cocpañíls CTYPORTATDOTA CONTISENTAL £,A." per la de "SEZLL-

142 8.5.", sumeito de capital y refor»s de estatutas, y a-

claratoria da la onteríior, otorgadasen esa lotaría «1 27
fe varso de 1957 y el 17 de abril de 1%67, renpectivanente
que mediante "eecritura Ptública celebrada el 2 de noviembre
de 1977, en Ja “otaría Vécina Tarcora del Cantón Cuayaquil
la hoy llamada conpañía "DURACAS S.A.” ha procelido a cam-
biar su domicilio de la cludad de nuíto a la ciudad de Cue
yaquíl, prorregar su plazo de duración, reformar y codifi-
car sus estatutos, actos que sop aprobados en virtud de la

presente Resolución. T] señor “otario sentará razón de es-
tes anotaciones usteínalen.

+



 

$
+
7

0
0

0
9
0 

 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 021

“> *SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a

Vd
ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que el señor Notario Rácivo Pe

tavo ¿al Cantón Cuayoquíl anote al sar-
sen de la mstríz de la Lscrítera Públies de canblo de deno
uiración de la coxpalíla "SHELLOAS 8.4," por "DURACAS £,A.”
y teforme de estatutos, celebrada en esa Notarías u1 29% de
julio de 197%, que uediante Escritura Pública celebrada el
8 de novienbre ¿e 12977, en la Hotaría Déciva Terernta del -
Cautín Guayaquil, loe mencionada conpañía ba procedido a can
biar su domicilio de la ciudad de Ouito e la ciudad de Cuz
vequil, prorregsr su plazo de duración, refermar y codifi-
car sur estatutos, ectos que sou aprobados en virtud de la
presente Resolución. X1 señor Notario sentará vrozón de es-
ta enotación varginal.

ARTICULO OCTAVO, - DISPONER que en el cegistro Y“ercentil  -
del Cantón Guíteo se anote al rargen de -

las inscripciones TalasEscrituras Fúblicas mencionadas
en los artículos tertero, cuarto, quinto, sexto y séptimo
de esta Resolución, quevedlante FicrituraPublica celebra
da el 8 de novíenbre de 1977, aute el Yotario Décino Teres
ro del Cantón Guayaquil, la compañía anóniva denominada -
"BERAGAS S.A.” he procedido a cezbíar su domicflio de la -
cindad de Suito a la ciudeó de Cuayaquil, prorrogar su pla
zo de duración, reforsar y codificar sun estatutos, actos
que son aprobados en vírtud de lá vresente Resolución. Se
sentará razón de costes anotaciones.

ARTICULO NOVENO. - DISPONER que de conformidad econ los Ar-
tículos 33 y 152 de la Ley des Coupañílas,

«e inscriba eo el fegistro Mercantíl del Cantón Cuasyaquil,
bajo el cubro Registra de Industriales”, esta Resolución
y la Escritura Pública de caubio de domicilio da la cludad
de Quito a la ciudad de Cuayacuíl, prórroga de plazo, re-
forma y codificación de estatutos de la compañña ÚPLEFACAS
S5.á.", calebreda al 8 de norientre de 1977, ex la Notoría
Décima Tercera del Cantón Cuayacull. e archivará ura co-

pia de dicha Escritura y se devolverá las restentes con -
la razón de la inecripción que se ordens,

ARTÍCULO DECIFO.,- LISPOREX que se publique, por una sola -
ves, en uno de los periódicos ds mayor

ecireulación en las ciudades úe Quito y Guayaquil, un extra
to de la Escrizcura Pública de £ de noviembre de 1977, con
la razón úan se aprobación, extracto que será sleborado en
está Juperiatendencia y entregado para su publicación una
vez presentaóa une copia de la Escrítarsa con la razón del

cerplizriento de lo ordenado eu esta Resolución.

CUKPLADO, wuelva el expediente.

COBUNIQUESE.- DARA y firmada en la Su-
perintendoencia de Ccuparías, en Uuílo, x 26 BIC 1977

e...

/

Y

/

£



 

"q REPUBLICA DAL pevaDoR OS A022ASDE “COMPARIASa

 

 

9 E o Zo PROVEYO y finos: lá Raselución que an
LS Ñ tecada,. aprobatoría del cambio de doniciliede laciudad

: » de Guíto a la ecludad de Guayaquil, prórroga de plazo, refor
ma y eodiíficación de óstatutos dela cómpañla DUÑACASS.AF,
el pitos,hector Don cásar Hoya Jinbnoz, Superintendente de
Compa .., en Quito,a io"CERTIPICO.- :

-26ie197 
   

 

.Cornán Carrió
o o SECRETARIO. GENE

Pra Ñ Con esta Lechey:seda.cbmplimiénto a lo.Aispuesto mn el

0 22-X11-77 ón, oetavo de la misma,' de conformidar' a loestablenido

8 " 0% € eb el Decreto"133 de 22.de Arosto”Rel, 975. yblicado en.

el Resaistro Oficial a13 de 22 de 4-sosto del mismo 2F0.-

“mito, 2:-nuove de Enero de mil zoveciertos, roterte y ocho

TAL RESTITRATORA,-7 us.. e /¿e

    

 
      
   

62 del Registro Mercantil, Rubro ES—Inquisttee 29.

bajo el número. As398 del Repertoripa= Gus3 veinte 1.

- tres de- Enero |desMa ovectentas: sete |

gistrador. Mercanti2.=
 

¡VARÑE
'frtén Geayequil


